
COMARC/A Nënfusha 7

NËNFUSHA 7 – SHKRIMI I PJESËS KRYESORE TË
PIKËQASJES

Në nënfushën 7 përcaktohet shkrimi i pjesës kryesore të pikëqasjes. Kjo nënfushë përdoret, nëse në sistemin
COBISS përveç pikëqasjeve në gjuhën e katalogimit krijohen edhe pikëqasje në shkrime të tjera.

Nënfusha mund të përdoret në fushat 2XX, 4XX, 5XX dhe 7XX. Në sistemet, në të cilat krijohen pikëqasjet
e njësuara paralele në shkrim cirilik dhe latin përdorimi i nënfushës 7 në fushat paralele 2XX është e
detyrueshme.

Për përshkrim shtesë shih kapitullin Hyrje, Udhëzime për përdorim.

SHEMBUJ

1. *
100 ⊔⊔ ba cslv gba
200 ⊔1 aPapamárkos bDimosthénis
400 ⊔1 7ga 9gre aΠαπαμάρκος bΔημοσθένης

2. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba cbul gca
200 ⊔1 7ca aСоловьев bВладимир Сергеевич f1853-1900
200 ⊔1 7ba aSolov'ev bVladimir Sergeevic f1853-1900
400 ⊔1 7ca aСоловьов bВладимир f1853-1900
700 ⊔⊔ 31324645 7ca 9bul aСоловьoв bВладимир Сергеевич f1853-1900

(Pikëqasjet në fushat 200 janë shënuar në shkrim cirilik dhe latin, ndërsa
pikëqasjet në fushat 400 dhe 700 në shkrim cirilik.)

3. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba cbul gca
200 ⊔1 7ca aКинг bСтивън f1946-
200 ⊔1 7ba aKing bStephen f1946-
400 ⊔1 5e 7ca aБакман bРичард
400 ⊔1 5e 7ba aBachman bRichard

(Edhe pikëqasja e njësuar edhe varianti i pikëqasjes janë shënuar në shkrim latin
dhe cirilik.)

4. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba csrp gcb
200 ⊔1 7ca aТолстой bЛев Николаевич f1828-1910
200 ⊔1 7ba aTolstoj bLev Nikolaevič f1828-1910
400 ⊔1 7cb 9srp aТолстој bЛав Николајевич f1828-1910
400 ⊔1 7ba 9srp aTolstoj bLav Nikolajevič f1828-1910

5. * COBISS.net
100 ⊔⊔ ba csrp gcb
200 ⊔1 7cb aДибреј bЖан-Луи f1914-1995
200 ⊔1 7ba aDubreuil bJean-Louis f1914-1995
500 ⊔1 3<nnn> 5e 7cb 9srp aКампањ bКлод
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500 ⊔1 3<nnn> 5e 7ba 9fre aCampagne bClaude
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